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مدیرعامل شــرکت متروی تهران گفت: در صورت تأمین 
منابع، شاهد افتتاح ۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید خواهیم 

بود.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، محسن هرمزی در مورد تاثیر 
توسعه شــبکه مترو بر صرفه جویی در سوخت و بنزین اظهارداشت: 
بررسی ها نشــان داده است که با توسعه مترو، ۸۸ هزار میلیارد ریال 
در مصرف سوخت، ۹۹ هزار میلیارد ریال در هزینه استهلاک و لوازم 
یدکی خودروها، ۹۶ هزار میلیارد ریال در هزینه اتلاف وقت مسافران، 
۴۰ هزار میلیارد ریال در هزینه ناشــی از تصادفات، ۴۷ هزار میلیارد 
در هزینه بهداشــت، درمان و نظافت ناشی از آلودگی هوا و ۱۶ هزار 
 میلیارد ریال نیز در هزینه تعمیر و نگهداری معابر شهری صرفه جویی 

می شود.
هرمزی افزود: امیدواریم که رئیس جمهور به مسئله ورود کرده تا 
پرداخت مبلغ اولیه برای تامین ۶۳۰ واگن خارجی از طریق فاینانس 
انجام شــود و یا تأمین اعتبار مالی تکمیل طرح متروی تهران- پرند 
و پرداخت ســهم متروی پرند از بودجه سالیانه کشور در دستور کار 

قرار گیرد.
وی با بیان اینکه بنابر مصوبه شــورای عالی ترافیک، می بایســت 
ایستگاه های شــبکه متروی پایتخت با احتساب چهار خط جدید به 
۳۳۰ ایستگاه و طول مسیر شبکه مترو به ۴۹۰ کیلومتر برسد، گفت: 
با افتتاح ایســتگاه های اخیر، هم اکنون ۱۴۹ ایستگاه مترو در تهران 
وجود دارد. این در حالی اســت که به موجب افتتاح پنج ایســتگاه و 
یک ورودی جدید در این دو خط، گشایش های قابل توجهی در روند 
ســرویس دهی خطوط ۶ و ۷ به شهروندان پایتخت انجام خواهد شد 
به گونه ای که ظرفیت مســافرپذیری و جابه جایی مسافران در خط ۶ 

حدود چهار برابر افزایش می یابد.
مدیرعامل شرکت متروی تهران اظهارداشت: برنامه ما برای سال 
۱۴۰۲ افتتاح حداکثری ایستگاه های باقیمانده خطوط ۶ و ۷ و همچنین 
رفع نواقص ایستگاه های در حال بهره برداری است، این مهم با تزریق 
بموقع منابع مالی امکان پذیر است، به گونه ای که حتی می توان شاهد 

افتتاح ۱۳ ایستگاه دیگر فقط در خط ۶ طی سال ۱۴۰۲ باشیم.

صفحه ۱۰
سه شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲
۱۳ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۷۰

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 6 وزیر در یک دهه!
 امیرحســین ثابتی: »کســانی که عمق مشــکلات اجتماعی، فرهنگی و 
حتی اقتصادی جامعــه را می فهمند تایید می کنند کــه آموزش و پرورش 
راهبرد ی ترین وزارتخانه اســت. اما همچنان بی صاحب ترین وزارتخانه است. 
در ابتدای دولت ســیزدهم چند ماه وزیر نداشت، نوری کمتر از ۱سال و نیم 

استعفا داد و حالا باز با سرپرست اداره می شود. ۶ وزیر در یک دهه!«
 آینده ایران در آموزش و پرورش امروز آن است

 رضا پورحسین: »آقای رئیسی، وزارت آموزش و پرورش بسیار بسیار مهم 
است. لطفا برای انتخاب وزیر از با تجربه های وزارت خانه و اساتید علوم تربیتی 
مشــورت بگیرید. این وزارت خانه جای کوشش و خطا نیست. آینده ایران را 

می توان در آموزش و پرورش امروز آن دید.«
مرگ بر آمریکا به زبان اقتصادی

 علــی جهانگیری: »»مرگ بر آمریکا« به زبان اقتصادي: تو ســال ۲۰۲۳ 
چین، هند، برزیل، روسیه، آفریقا و کشورهاي اتحادیه اقتصادي asean )اتحاد 
کشورهاي جنوب شرق آسیا(، دلار رو از مبادلات مستقیم حذف کردند. بیش 

از نیمي از جمعیت جهان!«
رعایت امر به معروف و مراعات الزامات آن

 امین توکلی: »انفعال و ســکوت در برابر ترویج بی حجابی پذیرفته نیست. 
ایجاد شکاف و درگیری هم بین بخش های مختلف جامعه امر نادرستی است. 
بدانیم قرار نیســت کسی ازاین کشور برود و قرار است براساس قانون و شرع 
کنــار هم زندگی کنیم. امر به معروف و نهی از منکر محور زندگی اجتماعی 

است و مراعات الزامات آن واجب است.«
سرگرم شدن به حواشی، از موانع پیشرفت

 یاسر جلالی: »سرگرم شــدن به مباحث فرعی و حاشیه هایی که ساخته 
می شود، یکی از موانع پیشرفت است. راه و جهت را رهبر انقلاب صریحا نشان 
داده اند. باید موضوعات را اصلی-فرعی کرد. تا وقتی مسائل اصلی کشور پیش 
پای ماست، نوبت به مسائل فرعی نمی رسد. تحول اساسی در مدل محاسبه و 

مواجهه، از ضرورت های امروز است.«
خرما و یک لیوان آب، کابوس فدراسیون فرانسه

 ســمانه صالحی با انتشار این تصویر نوشــت: »فدراسیون فوتبال فرانسه 
قطع مســابقات برای افطار کردن بازیکنان روزه دار رو ممنوع کرده. هواداران 
پاری ســن ژرمن دیشــب در انتقاد به این قانون این بنر رو به ورزشگاه بردن 

که روش نوشته »خرما و یک لیوان آب، کابوس فدراسیون فوتبال فرانسه.«
چه باید کرد؟

 قیس قریشی: »روابط با ســعودی خراب باشه میگن ایران آشوبگر است، 
روابط با ســعودی خوب شــه میگن ایران تسلیم شد، روابط با غرب بد باشه 
میگن ایران نظم جهانی را پس میزنه، روابط با غرب خوب شــه میگن همه 
چی رو دادن رفت، با چیــن قرار داد ببندیم میگن ایران را فروختن، چین با 

سعودی قرارداد ببنده میگن چین ایران را...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

تیراندازی در یک کافه رستوران 
در شــهر اوکلاهامای آمریکا سه 
کشته و سه زخمی برجای گذاشت.

به گزارش ایرنا از اسپوتنیک، به گفته 
مقامات آمریکایی، افسران پلیس پس از 
دریافت گزارش هایی از تیراندازی در یک 

رستوران کافه به محل اعزام و با سه جسد مواجه شدند.
پلیس اوکلاهاما سیتی اعلام کرد که سه نفر دیگر به بیمارستان 

منتقل شده اند که حال یکی از مجروحان وخیم است.
هنوز گزارشــی درخصوص انگیزه این تیراندازی منتشر نشده 

است.
آمارهای انتشــاریافته از دهه ۱۹۲۰ تا ۲۰۰۰ از رشد پلکانی 
تیراندازی های جمعی در آمریکا نشــان دارد به طوری که این آمار 

از تک رقمی به سه رقمی رسید.

 تیراندازی
 در یک رستوران

 با ۶ کشته و مجروح

آمریکا

در هر ۴۸ ساعت یک زن یا دختر 
در کانادا کشته می شود.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به 
نقل از پایگاه اینترنتی شبکه کانادانیوز، 
موارد قتل زنان و دختران، که به عنوان 
زنان کشی شناخته می شوند، به سرعت 
در سراسر کانادا در حال افزایش است. براساس یک گزارش، بیش 

از ۸۰۰ زن و دختر از سال ۲۰۱۸ در کانادا کشته شده اند.
موسسه »رصد زنان کشی در کانادا برای عدالت و پاسخگویی« 
)CFOJA(، گزارش ســالانه خود را پنجشنبه منتشر کرد که در آن 
به جزئیات افزایش وحشــتناک مرگ و میر خشونت آمیز در میان 
زنان و دختران بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ در کانادا می پردازد.
بر اســاس این گزارش، در پنج سال گذشته ۸۵۰ زن و دختر 
کشته شده اند که برابر با میانگین یک کشته در هر ۴۸ ساعت است. 
علاوه بر این، میان ســال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، ۲۷ درصد افزایش 
مرگ زنان به خاطر مظنونین مرد روی داده است. در حالی که در 
همه مرگ ها متهمان را شناسایی نکرده بودند، ۸۲ درصد از افراد 
شناسایی شده مرد بودند و ۱۸ درصد مظنونان زن بودند. یکی از 
رایج ترین موارد زن کشی مربوط به خشونت های همسران قانونی و 
پس از آن زن کشی خانوادگی و زن کشی همسران غیر قانونی است.
زنان ۲۴ تا ۳۴ ســاله اغلب بزرگ ترین یا دومین رده ســنی 
قربانیان را تشــکیل می دهند. از میــان قربانیان، در مجموع ۸۶۸ 

کودک بدون مادر مانده اند.
مدافعان زنان از کانادا خواسته اند تا جرم همسر کشی را در قانون 
جزایی کانادا یا در قوانینی برای ارائه حمایت قانونی از زنان و دختران 
به رسمیت بشناسد، به ویژه برای آن هایی که بومی، سیاه پوست و 

بخشی از سایر جوامع نژادی هستند.
میرنا داوســون، بنیانگذار موسسه رصد زنان کشی کانادا برای 
عدالت و پاســخگویی CFOJA گفت: ما واقعا می خواستیم به این 
موضــوع بپردازیم تــا درک عمومی بهتری در ایــن زمینه وجود 

داشته باشد.
بر اســاس این گزارش، ۲۲ کشور در برخی از قوانین اصطلاح 
زنان کشــی را اعمال کرده اند یا از ایــن اصطلاح برای طبقه بندی 
برخی جرایم اســتفاده می کنند. در این گزارش آمده است کانادا 
با وجود متعهد شــدن به انجام این کار در سال ۲۰۱۸، هنوز یک 
معاهده جهانی را امضا نکرده است که هدف آن ایجاد ابتکار هایی 
برای تحقیق و برچیدن زنان کشــی اســت. از ۳۵ کشوری که این 
تعهد را پذیرفته اند، کانادا یکی از ســه کشوری است که هنوز به 
آن عمل نکرده است. داوسون گفت: »این نمونه ای از عقب ماندن 
کانادا از دیگر کشــور ها در واکنش به خشونت مردانه علیه زنان و 

دختران است«.
اخیرا، گزارش کمیسیون بررسی تلفات دسته جمعی )MCC( با 
بررسی تیراندازی دسته جمعی در نوا اسکوشیا در سال ۲۰۲۰، در 
گزارش خود به دولت توصیه کرد که خشونت مبتنی بر جنسیت 

را یک بیماری همه گیر اعلام کند.

افزایش
 قتل زنان 

کانادا

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با  اشاره به تداوم روند افزایشی 
کرونا تا پایان فروردین ماه از پیش بینی افزایش 
بیماران بستری و سپس تعداد فوتی های ناشی 

از کرونا خبر داد.
بابک عشــرتی درباره آخرین وضعیت کرونا در 
کشور به ایســنا گفت: ما از قبل هم انتظار افزایش 
موارد بیماری پس از تعطیلات نوروز را داشتیم که این 
اتفاق هم به وقوع پیوست. به دنبال افزایش مبتلایان 
به بیمــاری ابتدا تعداد افرادی که در بیمارســتان 
بســتری می شوند و سپس تعداد فوتی های ناشی از 
کرونا افزایش می یابد و شواهد هم نشان می دهد این 
روند افزایشی کرونا به احتمال زیاد تا آخر فروردین 

ادامه یابد.
عشــرتی ادامه داد: عمده مــواردی که درحال 
حاضر به واسطه ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری 
می شــوند، گروه سالمندان یا کســانی هستند که 

بیماری زمینه ای دارند و یا نوبت یادآور واکسن های 
کرونا را تزریق نکرده اند. وی درخصوص علائم فعلی 
بروز کرونا در افراد، توضیح داد: شــروع علائم مانند 
گذشته با آبریزش بینی، تب و لرز، گلودرد و... است. 
در صورتی که فرد مشکل زمینه ای داشته باشد ممکن 
است این علائم تشدید شود و به دنبال آن درگیری 

ریه و تنگی نفس اتفاق افتد.
این اپیدمیولوژیست در پاسخ به اینکه آیا عفونت 
چشــمی هم جزء علائم جدید ابتلا به کرونا است یا 
خیر؟، بیان داشــت: برخی از ویروس های تنفســی 
مانند ســرماخوردگی و... علاوه بر علائم ذکر شده، 
علائم چشــمی هم دارند. در شرایط فعلی ما تنها با 
یک ویروس کرونا سر و کار نداریم، ممکن است علائم 
چشمی مربوط به کسانی باشد که با سایر ویروس ها 

درگیر شده باشند.
عشــرتی با تاکید بر اینکه کرونا دیگر جزئی از 
زندگی بشر است، گفت: توصیه کلی ما این است که 

کسانی که به بیماری مبتلا می شوند و علامت دارند 
تا پنج روز بعد از بهبود علائم حتما در منزل بمانند 
چون این کار سبب می شــود از گردش بیماری در 
سطح جامعه جلوگیری شــود. این مسئله در مورد 
دانش آموزان اهمیت بیشــتری دارد؛ چون معمولا 
کودکان علائم سبک تری دارند اما انتقال بیماری از 

سمت آنها خیلی سریع تر اتفاق می افتد.
وی با  اشــاره به لزوم تزریــق نوبت های یادآور 
واکســن کرونا، افزود: بالغین و به ویژه کســانی که 
بیماری زمینه ای دارند حتماً باید واکسن تزریق کنند.

معاون فنی مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، گفت: کرونا یک بیماری ویروسی 
اســت و اکثر مبتلایان بــه آن نیز نیازی به مصرف 
آنتی  بیوتیک ندارند؛ از این رو مردم نباید از پزشک 
خود درخواست تجویز آنتی بیوتیک داشته باشند؛ زیرا 
سبب افزایش مقاومت آنتی بیوتیکی می شود و آن هم 

مشکلات خود را دارد.

 شناسایی ۷۱۳ مبتلای جدید
 و فوت ۱8 بیمار کرونایی دیگر

در همین زمینه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت اعلام کرد: از ۱۳ تا ۱۴ فروردین ماه 
۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۱۳ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 

۴۰۱ نفر از آنها بستری شدند.
متاســفانه در طول این بازه زمانــی، ۱۸ نفر از 
بیماران کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ 

هزار و ۴۰۹ رسید.
۷۳۷ نفــر از بیمــاران مبتلا بــه کووید۱۹ در 
بخش هــای مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
در حال حاضر ۱۹ شهرستان وضعیت قرمز، ۴۵ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۳ شهر در وضعیت زرد 

و ۱۵۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

وزارتخانه های علــوم و آموزش و پرورش 
درخصوص حجاب و عفاف بیانیه ای صادر و بر 
لزوم رعایت عفاف و حجاب در مراکز آموزشی 

کشور تاکید کردند.
به گــزارش وزارت علــوم، ایــن وزارتخانه در 
اطلاعیه ای در مورد پوشش دانشجویان در فضاهای 
آموزشی اعلام کرد: »ضمن تبریک آغاز سال جدید 
و آرزوی قبولــی طاعات و عبــادات خانواده فهیم، 
فرهیختــه و فرزانه دانشــگاهی و تشــکر از قاطبه 
دانشجویان عزیزی که با رعایت قانون در حوزه پوشش 
و حفظ شــئونات دانشجویی، ارزش عفاف و حجاب 

را در محیط دانشگاه وظیفه خویش دانسته و از این 
طریق حریم علم آموزی و یادگیری دانشگاه را بیش 
از پیش ارج می نهند؛ اعلام می دارد همه دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی تحت نظر وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری از ارائه خدمات آموزشی، رفاهی و غیره به 
معدود دانشجویانی که قوانین و مقررات دانشگاه ها 
 در ایــن خصوص را رعایت نکننــد، معذور خواهند

بود.«
  محرومیت از خدمات آموزشی برای دانش آموزانی 

که قوانین پوششی را رعایت نکنند
همچنین به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت 

آموزش و پرورش، این وزارتخانه نیز با صدور بیانیه ای 
درخصوص حجاب و عفاف اعلام کرد: »داشتن نگاه 
کلان به مولفه های فرهنگی و راه های نهادینه نمودن 
آن ها از جمله موضوع حجاب و عفاف یکی از مهم ترین 
چالش های موجود در نظام فکری و فرهنگی است. در 
هر امر فرهنگی و تربیتی دو مقوله از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. یکی بحث آشنایی افراد با موضوع و 
دوم بحث نهادینه و درونی نمودن آن مولفه در قلب 

و جان افراد می باشد.
ضمــن قدردانــی از قاطبــه دانش آمــوزان و 
خانواده های فهیم و عزیز به جهت رعایت ارزش ها و 

قوانین و مقررات پوشش در همه اماکن آموزشگاهی، 
یادآور می شود آموزش وپرورش همواره به دنبال ایجاد 
فضای امن و مناسب تربیتی بوده تا دانش آموزان در 
یک محیط بانشاط وسالم ضمن ارتقای سواد و تجربه 
فردی و اجتماعی، در موقعیت های ویژه تربیتی قرار 
بگیرند و فردای جامعه ایران اسلامی را از انسان های 
شریف و تربیت یافته در مکتب متعالی اسلام برخوردار 
ســازند، از این رو بر اساس قوانین و مقررات از ارائه 
خدمات آموزشی به معدود دانش آموزانی که قوانین 
و مقررات پوششــی در مــدارس را رعایت ننمایند، 

معذور خواهد بود.«

وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش: از ارائه خدمات به معدود دانشجویان 
و دانش آموزانی که قوانین پوششی را رعایت نکنند معذوریم

کشف و انهدام خط لوله 6 کیلومتری انتقال سوخت قاچاق 
در سواحل میناب

مدیرعامل شرکت مترو تهران:
 در صورت تأمین منابع

 ۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید افتتاح می شود

وزارت بهداشت:

روند افزایشی کرونا در کشور تا پایان فروردین ماه ادامه دارد

»آگهی مزایده عمومی اموال غیرمنقول«
اتحادیه شــرکت های تعاونی عشایری استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد به استناد مجوزات قانونی نسبت به فروش 

1 )یک( باب سوله صنعتی و ساختمان نگهبانی و محوطه حصارکشی شده به شرح جدول ذیل به صورت مزایده عمومی اقدام نماید.
1- جهت دریافت اســناد مزایده از تاریخ 1402/01/20 لغایت 1402/01/27 به »اتحادیه شــرکت های تعاونی عشایری استان« به آدرس 

شهرکرد خیابان یاسر ساختمان اتحادیه مراجعه فرمائید.
2- جهت هماهنگی برای بازدید از پلاک موصوف با شماره تلفن 09131853007 آقای بهمن پبدنی )مدیرعامل( تماس حاصل فرمایید.

جدول مشخصات ملک مورد مزایده:

مبلغ تضمین)ریال(مساحت )مترمربع(قیمت پایه )ریال(شرح ملک پلاک ثبتی اصلی و فرعیکد ملک

شش دانگ عرصه و اعیان پلاک ۱
ثبتی ۳۸۳۱ فرعی از ۱۱۳ اصلی

سوله  صنعتی، ساختمان 
نگهبانی و محوطه 

حصارکشی شده
۵۶/۶۵۳/۲۸۰/۰۰۰۵۱۳۷/۸۴۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰

نشانی: شهرستان اردل- خیابان بخش پشتکوه شهراردل- کدپستی ۸۸۱۸6-۱۳۱۳۴

فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از کشف و 
 انهدام خط لوله انتقال سوخت قاچاق به طول 

6 کیلومتر در سواحل میناب خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، ســردار بهادر 
اســماعیلی گفت: مرزبانان پایــگاه دریابانی میناب 
با اســتفاده از  اشــراف اطلاعاتی مطلع شــدند که 
قاچاقچیان در ســواحل به طرز ماهرانه ای اقدام به 
جا سازی چند خط لوله انتقال سوخت قاچاق در زیر 

ماسه های دریا کرده اند.
اسماعیلی افزود: بر اساس این گزارش بلافاصله 
اکیپ های گشت دریایی و خودرویی برای جست وجو 

و انهدام این خطوط لوله به موقعیت اعزام شــده و 
پس از ساعت ها موفق شــدند انشعابات این لوله ها 
را که در زیر ماســه های ســاحل جا سازی شده بود 

شناسایی کنند.
وی ادامــه داد: ماموران در این عملیات موفق به 
بیرون کشیدن و انهدام ۶ کیلومتر لوله انتقال سوخت 

قاچاق شدند.
بــه گفته فرمانــده مرزبانی اســتان هرمزگان، 
قاچاقچیان این خطوط لوله را در زیرماســه ها و آب 
دریا جا سازی و از این طریق سوخت را از ساحل به 

دریا و شناور های متخلف منتقل می کردند.

آغاز رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی معلمان
 از ۱9 فروردین

فعالیت کارگروه های تخصصی بررسی اعتراضات 
رتبه بندی از ۱۹ فروردین در ادارات آموزش و پرورش 
سراسر کشور تشکیل خواهد شد و به اعتراضات 

معلمان در این حوزه رسیدگی خواهد کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، 
میزهای تکریم و پاسخگویی به رتبه بندی در ادارات کل و 
ادارات آموزش و پرورش استان ها تشکیل شده و در راستای 
تکریم و حفظ کرامت همکاران پاسخگویی شایسته انجام 
خواهند داد. به منظور رسیدگی و پاسخگویی به اعتراضات 
رتبه بنــدی، چهار کارگروه تخصصی در ادارات آموزش و 
پرورش استان و مناطق با عناوین آموزش ابتدایی، آموزش 

متوسطه، پرورشی، تربیت بدنی و پشتیبانی شکل گرفته 
و فعالیت خود را بر اســاس دستورالعمل شروع خواهند 
نمود. معلمانــی کــه در ســامانه my.medu.ir به فرآیند 
رتبه بنــدی خود ثبت اعتراض نموده یــا خواهند نمود، 
رسیدگی به اعتراضات آنان صرفاً در بستر سامانه خواهد 
بود و کارگروه های تخصصی در مناطق و نواحی نسبت به 
بررسی مدارک و مستندات بارگذاری شده اصلاحی اقدام 
و در صورت لزوم از همکاران معترض دعوت به عمل آورده 
و مدارک آنان را مورد بررسی و بازبینی مجدد قرار خواهند 
داد و نتیجه نهایی این اقدامات از طریق سامانه به همکاران 

معترض ابلاغ خواهد شد.

اعلام جزئیات افزایش هزینه معاینه فنی خودروها در سال جدید
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران از تغییر نرخ بهــای خدمات صدور 
گواهی معاینه فنی از ابتدای سال ۱۴۰۲ در 

مراکز معاینه فنی خودرو خبر داد.
بنا براعلام روابــط عمومی مرکز معاینه فنی 
خودروهای تهران، شــادی مالکــی درخصوص 
افزایــش تعداد مراکز معاینه فنی اینترنتی گفت: 
بنا بر درخواست شهروندان به منظور تسهیل در 
ارائــه خدمات و مدیریت صف از ۱۰ فروردین ماه 
مرکز معاینه فنی شهید چمران نیز به مراکز صرفا 
اینترنتی اضافه شــد. در حال حاضر پذیرش در 
۱۰ مرکز معاینه فنی شــهر تهران مشتمل بر ۲۸ 
خط معاینه فنی خودروهای سبک صرفا اینترنتی 
انجام می شــود. مراجعه به مراکز بیهقی، نیایش، 
شــهید آبشناسان، سراج، دماوند و شهید چمران 
و چهار واحد سیار نوبنیاد، گیلان، هنگام)شماره 

۴( و هنگام )شــماره ۸( تنها با تعیین وقت قبلی 
از طریق نوبت گیری اینترنتی در ســامانه تهران 
 من امکان پذیر اســت. البته تاکید می گردد بجز
۱۰ مرکز  اشاره شده، مراجعه به  صورت حضوری و 
 یا نوبت گیری اینترنتی به سایر مراکز امکان پذیر 

است.
مالکی درخصوص نحوه فعالیت مراکز معاینه 
فنی تا پایان ماه مبارک رمضان افزود: مرکز بیهقی 
به صورت شــبانه روزی، مرکز شــهید آبشناسان 
در دو شــیفت کاری ۷ صبح الــی ۱۸ و ۱۸ الی 
۴ صبح و ســایر مراکز و واحدهای ســیار معاینه 
فنی از ســاعت ۷ الی ۱۸ فعال هستند. ضمنا از 
شهروندان درخواست می شود با توجه به فعالیت 
تعدادی از مراکــز در روزهای تعطیل حتما برای 
اطمینان از آخرین وضعیت کاری مراکز به سایت 
 ســتاد معاینه فنی خودروهــای تهران به آدرس

inspection.tehran.ir مراجعــه نماینــد. وی ادامه 
داد: بنا بــر مصوبه دولت از ابتدای امســال نرخ 
بهــای خدمات معاینه فنی در مراجعه نخســت 
بــرای خودروهــای ســبک ۹۲ هــزار تومــان، 
خودروهــای نیمــه ســنگین و ســنگین ۱۱۹ 
 هــزار تومان و موتورســیکلت ۲۲ هــزار تومان 

است.
مدیرعامــل ســتاد معاینه فنــی درخصوص 
هزینــه مراجعه مجدد وســایل نقلیه که به علت 
نقــص فنی پیــش از ۱۵ روز، پــس از رفع ایراد 
به مراکز مراجعه می نمایند، بیان داشــت: هزینه 
مراجعــه مجدد برای هر بــار مراجعه با توجه به 
تعداد آزمون های لازم برای کنترل وســیله نقلیه 
متفاوت است. در مراجعه مجدد و انجام ۲ آزمون 
هزینه آن برای خودروهای سبک ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان، خودروهای نیمه ســنگین و سنگین ۲۲ 

هزار تومان و موتورسیکلت ۳ هزار و ۹۰۰ تومان 
اســت. در صورتی که تعداد این آزمون ها به سه 
یا بیشــتر افزایش یابد مبلغ مراجعه مجدد برای 
خودروهای سبک ۳۰ هزار تومان، خودروهای نیمه 
 سنگین و سنگین ۳۳ هزار تومان و موتورسیکلت

۶ هزار تومان احتساب می گردد. 
مالکــی در ارتباط با خودروهای دوگانه ســوز 
و هزینه بازرســی چشــمی قطعات و تجهیزات 
گازســوز گفت: بنا بر مصوبات دولت خودروهای 
دارای ســوخت CNG موظفند در هر دوره معاینه 
فنی ابتدا نســبت به بازرسی چشمی تجهیزات و 
قطعات گازسوز اقدام نمایند. هزینه انجام بازرسی 
چشمی قطعات و تجهیزات گازسوز )به جز مخزن( 
برای خودروهای سبک و نیمه سنگین و سنگین 
 CNG ۲۴ هزار تومان و بازرسی چشمی هر مخزن

بدون باز کردن ۲۸ هزار تومان است.

ورود ۱0 میلیون زائر به مشهد مقدس تا ۱۳ فروردین
زیارت  و  اجتماعــی  فرهنگــی،  معاون 
استانداری خراسان رضوی گفت: از ۱۵ اسفند 
تــا ۱۳ فروردین ۱۰ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۲۹۲ 
نفر ورودی به استان داشتیم که در نهایت به 
مشهد و زیارت حضرت رضا)ع( مشرف شدند.

به گزارش پایگاه خبری اســتا  نداری خراســان 
رضوی، حجت الاســلام حجــت گنابادی نژاد اظهار 
داشت: روز یکشنبه ۱۳ فروردین، ۴۹۹ هزار و ۱۵۱ 
نفر ورودی به استان داشتیم و در مجموع ۱۳۳ هزار و 
۱۶۱ نفر از ظرفیت اسکان رسمی، موقت و اضطراری 
استفاده کردند. در اسکان مدارس نیز نسبت به سال 

گذشته ۱۲ درصد رشد داشتیم. گنابادی نژاد افزود: 
از۱۵ اسفند تا ۱۳ فروردین، ۱۰ میلیون و ۲۰۷ هزار 
و ۲۹۲ نفر ورودی به استان داشتیم که در نهایت به 
مشــهد و زیارت حضرت رضا)ع( مشرف شدند. این 
رقم در سال گذشته از ۱۰ اسفند تا ۱۵ فروردین ۸ 

میلیون و ۵۶۴ هزار و ۸۳۳ زائر بوده است. 
وی بیان داشت: کمترین جابه جایی با حمل ونقل 
هوایی به میزان ۳ درصد بوده است. حمل ونقل ریلی 
۵ درصد، جاده ای عمومی ۶ درصد و جاده ای شخصی 
۸۶ درصد بوده اســت. در حوزه ســفرهای جاده ای 
عمومی ۴۴ هزار و ۸۲۳ سفر، در حوزه وسایل نقلیه 

شخصی دو میلیون و ۲۹۷ هزار و ۲۹۸ سفر، در حوزه 
ریلی هزار و ۱۴۰ رام قطار و تردد و در حوزه هوایی 
نیز دو هزار و ۹۴ حمل ونقل هوایی بوده که نســبت 

به سال گذشته رشد داشته است.
 جزئیات بیشترین بازدید نوروزی
 از پایگاه  های ملی و جهانی کشور

مدیر کل پایگاه های میراث ملی و جهانی گفت: 
استان های فارس، اصفهان، کرمان، کرمانشاه، خراسان 
رضوی به ترتیب بیشــترین تعــداد بازدید کننده از 
پایگاه هــای میــراث ملی و جهانــی را دارا بوده اند. 
استان های فارس، اصفهان، کرمان، کرمانشاه و کرمان 

و خراســان رضوی به ترتیب ۵۲۱ هزار و ۹۱۲ نفر، 
۴۳۷ هــزار و ۲۲۳ نفر، ۱۵۳ هزار و ۵۰۴ نفر ، ۱۳۴ 
هزار و ۲۰۸ نفر و ۱۳۳ هزار و ۲۵۹ نفر پنج اســتان 

برتر به لحاظ بیشترین میزان بازدیدکننده هستند.
به گزارش خبرگزاری میراث آریا، رضا سامه افزود: 
در میان پایگاه های ملی و جهانی در سراسر کشور نیز 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با ۲۶۱ هزار و ۴۹ 
نفر بیشترین بازدیدکننده را به خود اختصاص داده 
اســت. پس از آن به ترتیب مجموعه میراث جهانی 
میــدان امام)ره(، میراث جهانی باغ فین کاشــان و 

میراث جهانی پاسارگاد قرار دارند.

مرگ ۸۲۱ نفر در تصادفات جاده ای از ۲۴ اسفند تا ۱۳ فروردین
  رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش ۴۰ درصدی ســفرهای 

جاده ای در ایام نوروز ۱۴۰۲ خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر درباره آخرین وضعیت 
ســفرهای نوروزی گفت:  طرح نوروزی پلیس راهور در جاده های کشور 
با مشــارکت دســتگاه های امدادی و خدماتی از ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۱ 
آغاز شــد و تا پایــان روز چهاردهم فروردین ماه ادامــه دارد. در این 

 مدت ماه شــاهد افزایش ۴۰ درصدی شمار ترددها و سفرهای نوروزی
بودیم.

هادیانفر با بیان اینکه خوشبختانه همیاری خوبی میان پلیس راهور 
و مســافران وجود داشت، افزود: مردم مدیریت زمان سفر را به درستی 
انجام دادند و همین موضوع نیز سبب شد تا گره ترافیکی سنگینی در 
جاده ها ایجاد نشــود، البته در برخی از جاده ها مانند چالوس و... شاهد 

شکل گیری ترافیک سنگین در ساعات پیک رفت و برگشت بودیم. 
وی بــا بیــان اینکه ۸۲۱ نفر در صحنه تصادفــات رانندگی از ۲۴ 
اســفند تا ۱۳ فروردین جان خود را از دســت دادند، ادامه داد:  به طور 
متوسط روزانه حدود ۴۵ نفر در تصادفات نوروزی جان خود را از دست 
دادند. این آمار در مقایســه با ســال قبل بیانگــر کاهش ۲۲ درصدی 
 جانباختگان اســت. در این مدت همچنیــن ۱۶ هزار نفر هم مصدوم 

شدند.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه بیشترین تصادفات فوتی در روز 
۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ ثبت شد، گفت: خوشبختانه در روز سیزده بدر هم 
مردم همکاری خوبی با پلیس داشته و ما شاهد کاهش وقوع تصادفات 
بودیم، عمده تصادفات رخ داده هم در جاده های فرعی و روستایی بود.

هادیانفر با بیان اینکه عمده انباشتگی سفرهای نوروزی در استان های 
گیلان و مازندران بود، اظهارداشــت: بیشــترین مسافران نیز از استان 
تهران بودند که حدود ۲۹۰ هزار خودرو با پلاک تهران هنوز به مقاصد 

خود بازنگشته اند.

تجمیع گواهینامه های مختلف رانندگی در یک کارت
رئیس پلیــس راهنمایــی و رانندگی فراجا همچنیــن از تجمیع 

گواهینامه های رانندگی خبر داد.
سردار سید کمال هادیانف گفت:  از مدتی قبل تمامی گواهینامه های 
رانندگی در یک کارت تجمیع شــده است. بر این اساس دیگر این طور 
نیســت که یک گواهینامه برای موتور، یک گواهینامه برای خودرو و... 
صادر شــود و اطلاعات تمام گواهینامه های رانندگی پشت همان یک 

کارت گواهینامه درج خواهد شد.
هادیانفر با بیان اینکه اطلاعات مربوط به تمام گواهینامه های افراد در 
بانک اطلاعاتی پلیس موجود است، افزود:  بر این اساس مثلا اگر فردی 
گواهینامه پایه دو و سه و گواهینامه موتور داشته باشد، اطلاعات مربوط به 
آن و تاریخ اولین صدور گواهینامه در جدول پشت کارت درج خواهد شد.
وی درباره افرادی که ممکن است یک گواهینامه را دریافت کرده و 
مدتی بعد مثلا گواهینامه موتورسیکلت نیز دریافت کنند، بیان داشت: ما 
اطلاعات این افراد را در اختیار داریم و زمانی که گواهینامه موتورسیکلت 
فرد صادر شود، ما این اطلاعات را روی همان گواهینامه فرد وارد می کنیم.
به گفته رئیس پلیس راهور، علاوه بر این موارد از طریق کدتصویری 
)QR( که روی گواهینامه ها نصب شده، امکان دسترسی به تمام سوابق 
رانندگــی صاحب گواهینامه و... وجود دارد. البته این اطلاعات فقط از 
طریق دســت افزارهای پلیس قابل مشاهده شد و دسترسی به آن برای 

دیگران ممکن نخواهد بود.

مردی در هند در داخل یک قطارِ 
در حال حرکت پس از مشاجره با یک 
مسافر دیگر، او را به آتش کشید. در 
این حادثه هشت نفر از سرنشینان 
دچار ســوختگی  واگن ها  از  یکی 

شدند.
به گزارش ایســنا به نقل از ایندیا تودی، این مرد روی مسافر 
دیگری بنزین ریخت و قبل از اینکه قربانی بتواند واکنشــی نشان 

دهد، او را آتش زد.
این حادثه در یک قطار ســریع السیر و حوالی ساعت ۱۰ شب 

یکشنبه رخ داد.
به گفته مقامات پلیس ایالتی، همچنین یک کیف دســتی در 
مســیر حرکت این قطار پیدا شده و تحقیقات پلیس برای بررسی 
اینکــه آیا این کیف متعلق به متهم بوده اســت یا خیر، همچنان 

ادامه دارد.
پلیس می گوید که این حمله، احتمالا از پیش برنامه ریزی شده 
بود. همچنین گزارش ها حاکی است که مظنون این حادثه موفق 

به فرار شده و تاکنون شناسایی نشده است.
در همین حال ســه جســد از جمله جسد یک کودک هم در 
مسیر راه آهن در فاصله ۱۰۰ متری محل وقوع حادثه پیدا شد که 
هر ســه متوفی از یک خانواده هستند. گزارش های اولیه حاکی از 
آن اســت که ممکن است این سه تن پس از حادثه آتش سوزی از 

قطار بیرون پریده باشند.
مصدومان این حادثه به بیمارستان منتقل شده اند و این قطار 
نیز توانســته پس از بازرسی های اولیه در زمان حادثه، به راه خود 

ادامه دهد.

مردی مسافرانِ 
یک قطار را 

به آتش کشید

هند

بــا پایان تعطیلات نوروزی برخی افــراد تمایل دارند که 
ماهی  قرمز شب عید خود را در طبیعت رها کنند. اقدامی که 
سال هاست کارشناسان محیط زیستی، شیلاتی و دامپزشکی 

در مورد عواقب آن هشدار می دهند.
به گزارش ایســنا، چند توصیه کارشناسان شیلاتی و دامپزشکی 

درخصوص رها سازی ماهی قرمزها در ادامه آمده است:
ماهی قرمز شــب عید نباید به هیــچ عنوان در رودخانه ها، منابع 
آب های طبیعی، تالاب ها، دریاچه ها و سدها رها شوند، زیرا هر گونه ای 
که به جای جدیدی وارد شود برای گونه های بومی آن منطقه از لحاظ 

بیماری و رقابت غذایی تهدید به حساب می آیند.
ماهی قرمز یک گونه غیربومی در کشور است که در صورت ورود 
بــه منابع آبی از طریق تغذیه از تخم ماهی های دیگر، تبدیل به گونه 
مهاجم شده و علاوه بر تشدید رقابت های تغذیه ای با ماهی های بومی 
باعــث انتقال بیماری ها، کاهش کیفیت آب و تخریب زیســتگاه ها و 
محیط های آبی طبیعی شــده و می تواند برای جمعیت سایر گونه ها 

خطرناک و بحرانی باشد.
پیشنهاد می شود مردم ماهی قرمز شب عید خود را یا در آکواریوم 
و حوضچه هــای خانگی رها کنند یا در مراکزی که شــهرداری برای 

جمع آوری آنها تعیین می کند، این رها سازی صورت گیرد.
باید با فرهنگ  ســازی و آگاهی دهی، حساسیت شهروندان را به 
این تهدید افزایش داد تا عموم شهروندان از رها سازی ماهی قرمز در 

طبیعت و منابع آبی منطقه خودداری کنند.

 ماهی قرمزها را
 در آب های آزاد رها نکنید


